

zachodniopomorskie info

Dodatkowe karetki do walki z COVID-19

2020-12-10



Nowe pojazdy to karetki marki Mercedes Benz. Na wyposażeniu każdej z nich jest: defibrylator, respirator, ssak akumulatorowy, pompa infuzyjna, krzesło transportowe czy platforma do mechanicznego ucisku klatki piersiowej. Na zakup ambulansów wraz ze specjalistycznym sprzętem przeznaczono ponad 2,6 mln zł. Koszt pojedynczego auta wyniósł około 650 tys. zł. Fundusze pochodzą z unijnego Regionalnego Programu Operacyjnego, działania 7.7. W sumie z przyznanej puli 5 mln zł, oprócz ambulansów, WSPR zakupił także środki ochrony osobistej oraz doposażył w urządzenia inne pojazdy medyczne.

– *Wsluchając się w głos wirusologów, którzy na jesień przewidywali drugą falę zachorowań na COVID-19, już w lipcu zdecydowaliśmy o przeznaczeniu kolejnych unijnych funduszy na walkę z koronawirusem. Ze środków skorzystało 27 placówek medycznych w regionie, w tym także zachodniopomorskie pogotowie. WSPR zdecydowała o nabyciu nowych ambulansów. To szczególnie ważny zakup, bo w dobie koronawirusa ratownicy medycznymi spieszą z pomocą dużo częściej. Karetki są w ruchu całą dobę, a dodatkowo bardzo często są poddawane dekontaminacji* – podkreśla marszałek **województwa Olgierd Geblewicz**.

Pojazdy wyjadą do akcji ratujących ludzkie życie w Policach, Gryfinie, Goleniowie i Gryficach. Ciekawostką jest fakt, że nowe ambulanse mają żółty kolor karoserii. To pierwsze systemowe karetki w tym kolorze na Pomorzu Zachodnim należące do WSPR w Szczecinie. Kolor ten jest zgodny z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, które wskazuje, że od stycznia 2028 roku wszystkie auta funkcjonujące w Systemie Państwowego Ratownictwa Medycznego mają mieć ujednolicony żółty kolor i oznakowanie.

– *Nowoczesne, sprawne ambulanse pozwalają naszym zespołom ratownictwa medycznego na szybkie dotarcie do pacjentów potrzebujących pomocy, dlatego tak ważny jest dla nas odpowiedni tabor, wyposażony w specjalistyczny sprzęt służący do ratowania ludzkiego życia* – mówi dyrektor WSPR w Szczecinie **Roman Pałka**. – *W czasie pandemii wykorzystujemy większą liczbę ambulansów, ponieważ aktualnie oprócz 82 karetek funkcjonujących w systemie, mamy także 17 ambulansów przeznaczonych do przewozu pacjentów zakażonych koronawirusem, 5 karetek wymazowych oraz 5 karetek komercyjnych* – dodaje.

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego dysponuje obecnie 143 wysoko specjalistycznymi pojazdami. W 2019 roku pojazdy wykonały ponad 170 tys. wyjazdów ratujących życie. Przejechały ponad 4 mln km.

Poniżej link do filmu o zakupie nowych ambulansów dla WSPR:

https://youtu.be/s0FE1WM_HOM

Łukasz Jucha

Biuro Prasowe

Gabinet Marszałka